ADMINISTRACION NACIONAL

Cuadro N° 8

COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR CARACTER ECONOMICO

(en pesos)

CARACTER ECONOMICO

2013

DIFERENCIA

2014

IMPORTE

%

Ingresos Corrientes
Ingresos Tributarios
Impuestos Directos
Impuestos Indirectos
Contribuciones a la Seguridad Social
Contribuciones a la Seguridad Social
Ingresos No Tributarios
Tasas
Derechos
Otros No Tributarios
Ventas de Bienes y Serv. de las
Administraciones Publicas
Ventas de Bienes y Serv. de las
Administraciones Publicas
Rentas de la Propiedad
Intereses
Dividendos
Arrendamiento de Tierras y Terrenos
Transferencias Corrientes
Del Sector Privado
Del Sector Publico
Del Sector Externo
Recursos de Capital
Recursos Propios de Capital
Venta de Activos
Transferencias de Capital
Del Sector Privado
Del Sector Publico
Del Sector Externo
Disminucion de la Inversion Financiera
Venta de Acciones y Participaciones de

Capital

Recuperacion de Préstamos de Corto Plazo
Recuperacion de Préstamos de Largo Plazo
TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

674.558.074.060)
400.561.177.555]
102.200.470.846
298.360.706.709
199.927.861.680
199.927.861.680
12.367.064.373]
7.085.178.896
1.478.761.396
3.803.124.081
2.653.936.231

2.653.936.231

58.359.544.512
26.230.842.906
32.070.000.000
58.701.606
688.489.709
1.237.104
500.000.000]
187.252.605
2.024.859.927|
324.490.094
324.490.094]
1.362.436.113]
33.000
1.277.229.000]
85.174.113
337.933.720]

0f

1.072.720Q
336.861.000]
676.582.933.987

858.837.730.924
505.336.266.484]
126.249.165.301
379.087.101.183]
250.039.996.450
250.039.996.450
14.920.738.164]
8.302.564.534
1.904.493.896
4.713.679.734
3.537.803.196

3.537.803.196

84.485.460.921
34.897.846.760
49.569.500.000
18.114.161
517.465.709
1.170.000
192.000.000
324.295.709
1.573.891.290]
33.396.705]
33.396.705|
1.416.603.585]
160.000
1.341.000.000]
75.443.585
123.891.000

0]

1.339.000
122.552.000
860.411.622.214

184.279.656.864
104.775.088.929
24.048.694.455)
80.726.394.474
50.112.134.770]
50.112.134.770]
2.553.673.79]]
1.217.385.638]
425.732.500]
910.555.653]
883.866.965)

883.866.965|

26.125.916.409
8.667.003.854
17.499.500.000]
-40.587.445]
-171.024.000]
-67.104]
-308.000.000
137.043.104
-450.968.637|
-291.093.389
-291.093.389
54.167.472
127.000
63.771.000]
-9.730.528]
-214.042.720

0f

266.280)
-214.309.000
183.828.688.227

27,3
26,2
23,5
27,1
25,1
25,1
20,6
17,2
28,8
23,9
33,3

33,3

44,8
33,0
54,6
-69,1
-24,8
-5,4
-61,6]
73,2
-22,3]
-89,7|
-89,7|
4,0
384,89
5,0
-11,4]
-63,3]

24,8
-63,6
27,2




